
t *

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

PREGÃO PRESENCIAL N.s 07/2023

GSTAFF INFRAESTRUTURAS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA

CNPJ N.e 17.523.142/0001-36

GStaff
^ ^ Global

ENVELOPE N.S 01 - PROPOSTA



 
PROPOSTA COMERCIAL 

DADOS DA LICITANTE
DENOMINAÇÃO: GSTAFF INFRAESTRUTURAS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOSLTDA

ENDEREÇO: Rua: Azevedo Soares n.º 1032- 2º andar sala 25, Vila Gomes Cardim, São Paulo/SP

CEP: 03322-001 FONE: (15) 30231101 // (15) 99674-7272

E-mail: evelinOgstaff.com.br// m7licitacoes(O gmail.com CNPJ: 17.523.142/0001-36

      
Objeto: Contrataçãode empresa para a prestação de serviços de limpeza e conservação nas dependências
da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, sita à Rua São Paulo, nº 355, Jardim Renê, São

Roque — SP, com fornecimento da mão de obra, materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios
necessários à perfeita execução dos serviços, nos termos do que dispõe o Anexo | e as demais disposições

do Edital do Pregão (Presencial) nº 07/2023.
Item Descrição Quantidade Valor Mensal ValorTotal Anual

4 funcionários (44 horas
semanais) Escala - Diurno

— De segunda-feiraà

sábado.

PREÇOTOTAL GLOBAL (anual) R$ 215.002,08(Duzentos e quinze mil,
dois reais e oito centavos).

  
1 Faxineiro RS 17.916,84 RS 215.002,08

    
R$ 215.002,08

    
a) Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data da entrega dos envelopes.

b) A Convenção/Acordo Coletivo de trabalho da Categoria Profissional vigente no local da prestação de
serviços e utilizada para subsidiaresta proposta comercial e a Planilha de Custos e Formação de Preços foi a:

SEAC/SP — REGIÃO DE SOROCABA, vigente no período de 01/01/2023 a 31/12/2023.

c) Optante pelo Simples Nacional? ()Sim (X) Não

DECLARO, sob as penas da Lei, que os serviços ofertados atendem todas as especificações exigidas no

presente Edital e seus Anexos.
DECLARO que o preço indicado contempla todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da

apresentação desta Proposta, incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, previdenciários e

trabalhistas, materiais e equipamentos, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.

São Paulo, 04 de outubro de 2023.  
Evelih BolzariMarandola Pedroso

Proprietária-Administradora
RG: 47.235.021-3
CPF: 387.231.258-88

GSTAFFINFRAESTRUTURASE SERVIÇOS ESPECIALIZADOSLTDA 1

CNP) 17.523.142/0001-36
Rua: Azevedo Soares n.º 1032 — 2º Andar — Sala 25

Vila Gomes Cardim- São Paulo/SP — CEP 03.322-001

/



 
DEMONSTRATIVODE COMPOSIÇÃO DE CUSTOSPOR PREÇOSUNITÁRIOS

AUXILIARDE LIMPEZA 
Salários e Adicionais 

    
                               

    Item Coeficiente Valor

Salário Base Mensal 100,00% R$ 1.481,56

Adicionalde Insalubridade 20,000% R$ 264,00

Participação - Lucros e Resultados (PLR) - R$ . R$ .
Conforme Acórdão TCU nº 3336/12

Total R$ 1.745,56

EncargosSociais

Grupo A - EncargosSociaisBásicos Alíquota Valor

Previdência Social 20,0000% R$ 349,11

Fundo de Garantia por Tempo de Serviço 8,0000% R$ 139,64

Salário Educação 2,5000% R$ 43,64

SESI / SESC 1,5000% R$ 26,18

SENAI / SENAC 1,0000% R$ 17,46

INCRA 0,2000% . R$ 3,49

Seguro Acidente de Trabalho 3,0000% R$ 52,37

SEBRAE 0,6000% R$ 10,47

Total 36,8000% R$ 642,36

GRUPO B - Tempo Remunerado e Não Trabalhado Alíquota Valor

Férias 8,3300% R$ 145,41a Por Enfermidades (menorou iguala 15 1,6916% R$ 29,53

AusênciasLegais 0,9524% R$ 16,62

Licença Paternidade 0,4178% R$ 7,29

Acidente de Trabalho 0,6347% R$ 11,08

Aviso Prévio Trabalhado 0,0254% R$ 0,44

Total 12,0519% R$ 210,37

GRUPO C - Adicional de Férias e 13º Salário Alíquota | Valor

Adicionalde Férias 3,0506% R$ 53,25

13º Salário 8,3300% R$ 145,41

Total 11,3806% R$ 198,66

GRUPO D - ObrigaçõesRescisórias — Alíquota Valor

Aviso Prévio Indenizado 1,1200% R$ 19,55ma do FGTS Sobreo Aviso Prévio 0,4103% R$ 7,16da e aero 5 amRA E no am
GSTAFFINFRAESTRUTURASE SERVIÇOS ESPECIALIZADOSLTDA 2

CNP) 17.523.142/0001-36
Rua: AzevedoSoares n.º 1032 — 2º Andar — Sala 25

Vila Gomes Cardim — São Paulo/SP — CEP 03.322-001

 



  Staffno Global            
  Incidência da Multa do FGTS e da Contribuição 5

Social Sobre os Aviso Prévio Trabalhado 00040 a 6,04

Total o 2,2329% R$ 38,98

GRUPO E - Aprovisionamentode CasosEspeciais | Alíquota Valor

Incidência do Grupo A Sobre Afastamento por 0,3270% R$ 571
Licença Maternidade

Incidência do FGTS Sobreo Acidente de Trabalho 0,0015% R$ 0,03
(maior que 15 dias)

Percentual Referente ao Abono Pecuniário 0,1305% R$ 2,28

Percentual Referenteao Reflexo do Aviso Prévio o

Indenizado Sobre Férias e 13º Salário BBnado Ra 17d
Incidência do FGTS Sobre Reflexodo Aviso Prévio 0,0342% R$ 0,60

Indenizado sobre 13º Salário

Total 1,4904% R$ 26,03

GRUPOE - IncidênciasCumulativas Alíquota Valor

Incidência do GrupoA X (Grupo B + Grupo C) 4,0000% R$ 69,82

Total 4,0000% R$ 69,82

Total dos EncargosSociais 67,9558% R$ 1.186,22     
Quantidade

Valor da Tarifa de Ônibus Urbano

Valor Mensal 312,00

Participação do Empregado (6% do Salário Base) 88,89

T 223,11

Quantidade

Valor Unitário

Participação do Empregado

Dia do Trabalhadorde Asseio e Conservação(16 de
maio

(Com Itens

Quantidade 1,00

Valor Unitário 132,49

132,49

Assistência + Benefício

Quantidade

Valor Unitário 
GSTAFFINFRAESTRUTURASE SERVIÇOS ESPECIALIZADOSLTDA 3

CNPJ 17.523.142/0001-36 |

Rua: AzevedoSoares n.º 1032 — 2º Andar — Sala 25

Vila Gomes Cardim — São Paulo/SP — CEP 03.322-001



StaffGlobal  
Total R$ 46,67 

Auxílio Creche

Quantidade

Valor Unitário

Incidência de Ocorrência

Quantidade

Valor Unitário

Calça

Blusa

Jaleco

Luva

Bota

Bota de Lavagem (Plástica)

Crachá de Identificação

Máscarade Proteção          
    Valor

Materias/equipamentos 200,00

200,00

Memóriade Cálculo - Resumo

Kem Valor

Salário Base Mensal R$ 1.481,56

Adicionalde Insalubridade R$ 264,00

Participação - Lucros e Resultados (PLR) - ConformeAcórdão TCU nº 3336/12 R$ -

Encargos Sociais R$ 1.186,22

Vale Transporte R$ 223,11

Vale Refeição R$ 427,34

Cesta Básica (Com Itens Conforme Disposto na Convenção Coletiva da Categoria) R$ 132,49

GSTAFFINFRAESTRUTURASE SERVIÇOS ESPECIALIZADOSLTDA 4

CNPJ 17.523.142/0001-36
Rua: Azevedo Soares n.º 1032 — 2º Andar — Sala 25

Vila Gomes Cardim - São Paulo/SP — CEP 03.322-001 |

£A



        
   

         
   AssistênciaSocial FamiliarSindical + Benefício Médico Odontológico R$ 46,67

Auxílio Creche R$ 7,92

Natalidade R$ 3,93

Uniforme/ EPI R$ 38,59

Materialde Limpeza / Equipamentos R$ 200,00

Total Mensal - Sem BDI R$ 4.011,83

Total Mensal - Com BDI - 11,65% É R$ 4.479,21

BDI

Kem Sub-Total % Componentes Total %

1,00% AdministraçãoCentral
Despesas Indiretas 2,00%

1,00% Seguros

Lucro 1,00% Previsãode Lucro 1,00%

0,65% PIS

Despesas Fiscais 3,00% COFINS 8,65%

5,00% ISSQN

Total do BDI o 11,65%
    

São Paulo, 04 de outubro de 2023.    Eveli Ai Marandola Pedroso
Próprietária-Administradora
RG: 47.235.021-3
CPF: 387.231.258-88

GSTAFFINFRAESTRUTURASE SERVIÇOSESPECIALIZADOSLTDA 5
CNP) 17.523.142/0001-36 AN

Rua: AzevedoSoares n.º 1032 — 2º Andar — Sala 25

Vila Gomes Cardim — São Paulo/SP — CEP 03.322-001


